
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI PER L'IMPIEGO E 
CRISI AZIENDALI
##numero_data## 

   Oggetto: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 2 ISTRUZIONE E FORMAZIONE” - 
Obiettivo specifico per l’attività formativa 4.e (1) -Campo di intervento 149 e 150 – DGR 
n. 853 del 04.06.2024. Avviso Pubblico per la presentazione di progetti per Academy 
di filiera per l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo Artigianato, 
Manifattura, Costruzioni, Servizi volti al miglioramento del livello delle competenze e 
di riqualificazione flessibile per tutti – Approvazione n. 3 progetti attuativi delle Filiere 
Commercio/Turismo – Costruzioni - Artigianato

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1) di approvare, in conformità ai progetti quadro finanziati con DDS. N. 36/2025 i n. 3 progetti 
attuativi delle Filiere Commercio/Turismo – Costruzioni – Artigianato, pervenuti entro i 30 
giorni previsti dalla firma dei rispettivi Atti di adesione, e ammessi a valutazione come da 
indicazioni dell’art. 10 dell’Avviso Pubblico emanato con DDS n. 741/FOAC del 09/08/2024, 
di cui al verbale del Nucleo di valutazione ID: 37429010|28/05/2025|FORM-PU e con 
punteggi assegnati come da Allegato A del presente atto, del quale costituisce parte 
integrante e sostanziale;

2) di dare atto che la spesa che a carico del bilancio 2025/2027, annualità 2025 è garantita sui 
capitoli/impegni come da schema riportato secondo l’esigibilità della spesa nel rispetto del 
DLgs 118/2011



2

costruzioni

Beneficiario Capitolo
NUMERO 

IMP
ANNO 

IMP
NUMERO 
SUBIMP

ANNO 
SUBIMP

 Importo 
Sub-

Impegno
9000UNO DI URBANI M. E C.  SAS 2150410287 2533 2025 3743 2025 350.000,00 
CUP - B33C25000120009 2150410288 2534 2025 3747 2025 245.000,00 
cod. siform prog. Quadro - 1098395 2150410289 2535 2025 3751 2025 105.000,00 
artigianato

Beneficiario Capitolo
NUMERO 

IMP
ANNO 

IMP
NUMERO 
SUBIMP

ANNO 
SUBIMP

 Importo 
Sub-

Impegno
FORM.ART.MARCHE 2150410287 2533 2025 3741 2025 350.000,00 
CODICE cup B33C25000100009 2150410288 2534 2025 3745 2025 245.000,00 
cod. siform prog. Quadro - 1098059 2150410289 2535 2025 3749 2025 105.000,00 

commercio-turismo

Beneficiario Capitolo
NUMERO 

IMP
ANNO 

IMP
NUMERO 
SUBIMP

ANNO 
SUBIMP

 Importo 
Sub-

Impegno
FORMACONF  - PESARO 2150410287 2533 2025 3744 2025 350.000,00 
CODICE cup  B33C25000090009 2150410288 2534 2025 3748 2025 245.000,00 
cod. siform prog. Quadro - 1107676 2150410289 2535 2025 3752 2025 105.000,00 

 pertanto dal presente atto non deriva un impegno di spesa a carico del bilancio regionale;

3) di dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Simona Giuliani (e-mail: simona.giuliani@regione.marche.it) e 
che avverso il predetto provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti 
al TAR Marche, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena 
conoscenza dell’atto in oggetto;

4) di pubblicare il presente provvedimento al seguente link con valore di notifica per i soggetti 
interessati:

 https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/8373

5) di disporre la pubblicazione integrale del presente atto, in conformità alle disposizioni vigenti 
in materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i.Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8373
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8373


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

• Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili 
a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

• Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013; 

• Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 

• Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) 
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

• Regolamento (UE) n. 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 
all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del 
regolamento (UE) 2019/2088  

• Raccomandazione del Consiglio del 30 Ottobre2020 relativa a “un ponte verso il lavoro, 
che rafforza la garanzia per i giovani” (2020/C 372/01); 

• Raccomandazione del Consiglio del 24 Novembre 2020 relativa a “Istruzione e 
Formazione Professionale - IFP” (2020/C 417/01); 

• Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il Quadro 
Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

• Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle 
opzioni semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento 
europei; 

• Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di 
Esecuzione della Commissione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022; 

• Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione 
Marche;  

• Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 
approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche; 

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

• Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27; 



4

• Statuto della Regione Marche (Legge Statutaria n. 1 del 08/03/2005);  
• Legge regionale n. 16 del 26/03/1990 “Ordinamento del sistema regionale di formazione 

professionale” e ss.mm.ii.;  
• Legge regionale n. 2 del 25/02/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la 

qualità del lavoro” e ss.mm.ii.;  
• DGR  n. 802 del 4/6/2012 “Approvazione dei manuali  per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR 2110/2009
• DGR n. 19 del 20/01/2020 “Approvazione dei Manuali per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”; 
• DGR n. 1389 del 28/10/2022: Revoca della D.G.R. n. 1140 del 27 settembre 2021 e 

approvazione nuove linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la 
progettazione e realizzazione dei percorsi di formazione professionale; 

• DGR n. 565 del 28/04/23 “Revoca della D.G.R. n. 1093 del 03 agosto 2020 e approvazione 
nuove linee guida sulle competenze chiave per l’apprendimento permanente.”

• D.D.398/FOAC del 11/05/2023 “Revoca DDIFD n. 772/2020; approvazione dei quadri 
descrittori delle competenze chiave, linguistiche e digitali per il sistema regionale degli 
standard per la progettazione realizzazione dei percorsi di formazione professionale.”

• DGR n. 2036 del 28/12/2023: “Revisione della DGR n. 938 del 26/06/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+) 2021/2027”; 

• DGR n. 1625 del 28/10/2024: “Revisione della DGR n. 2036 del 28 dicembre 2023 
contenente il Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+) 2021/2027”;

• Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo D.G.R.937 del 26/06/2023; 
• DDD n. 124/PRCN del 31/10/2024 avente ad oggetto: “PR FSE+ 2021/27 – Aggiornamento 

del Sistema di Gestione e controllo (SIGECO)”;
• ID: 32791741|18/04/2024|PRCN autorizzazione dell’AdG FSE all’uso delle risorse e dei 

capitoli di spesa PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027;per l’approvazione 
di un avviso pubblico per la presentazione di progetti per Academy di filiera per l’attivazione 
di percorsi formativi nel Commercio -Turismo Artigianato, Manifattura, Costruzioni, Servizi 
volti al miglioramento del livello delle competenze e di riqualificazione flessibile per tutti” 
(ric. ID: 32622955|04/04/2024|FORM-PU)(DGR 546/547/548 del 16/04/2024.Annualità 
2026;

• DGR n. 853 del 04.06.2024 ad oggetto:“ PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 ASSE 2 
“ISTRUZIONE E FORMAZIONE” – Obiettivo specifico 4.e(1) campo di intervento 149 e 
150 “Migliorare la qualità, l’inclusività, l’efficacia e l’attinenza al mercato del lavoro dei 
sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida degli apprendimenti 
non formali e informali, per sostenere l’acquisizione di competenze chiave, comprese le 
competenze imprenditoriali e digitali e promuovendo l’introduzione di sistemi formativi duali 
dell’apprendistato”. Approvazione linee di indirizzo per l’adozione dell’avviso pubblico per 
la presentazione di progetti per Academy filiera.

• ID: 33782027|25/07/2024|PRN “Aiuti di stato. Trasmissione allegato b “Scheda valutazione 
ex ante” relativa all’emanazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti 



5

formativi PER Academy di filiera.- DGR 853/2024.Riscontro alla vostra  richiesta di parere 
trasmesso con nota id 33727297;

• ID: 33925523|02/08/2024|PRCN “PR Marche FSE Plus 2021/2027 Asse 2 “Istruzione e 
Formazione” – Obiettivo specifico 4.e (1) – Avviso pubblico per la presentazione di progetti 
per Academy di filiera € 6.750.000,00 – Parere dell’AdG;

• DDS n. 973 del 4/11/2024 “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 2 ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE” - Obiettivo specifico per l’attività formativa 4.e (1) - Campo di intervento 
149 e 150 – DGR n. 853 del 04.06.2024. Avviso Pubblico per la presentazione di progetti 
per Academy di filiera per l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo 
Artigianato, Manifattura, Costruzioni, Servizi volti al miglioramento del livello delle 
competenze e di riqualificazione flessibile per tutti: DDS n. 741 del 09.08.2024. 
Ammissibilità a valutazione dei progetti presentati entro la scadenza del 10/10/2024 e 
riapertura Avviso – Filiera Commercio e Turismo”;

• DDS n. 979 del 4/11/2024 “Nomina Commissione tecnica di valutazione”;
• DDS n. 1106 del 05/12/2024 “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 2 ISTRUZIONE 

E FORMAZIONE” - Obiettivo specifico per l’attività formativa 4.e (1) - Campo di intervento 
149 e 150 – DGR n. 853 del 04.06.2024. Avviso Pubblico per la presentazione di progetti 
per Academy di filiera per l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo 
Artigianato, Manifattura, Costruzioni, Servizi volti al miglioramento del livello delle 
competenze e di riqualificazione flessibile per tutti – Approvazione graduatoria progetti 
presentati entro la scadenza del 10/10/2024;

• DDS n. 1181 del 17/12/2024 “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 2 ISTRUZIONE 
E FORMAZIONE” - Obiettivo specifico per l’attività formativa 4.e (1) - Campo di intervento 
149 e 150 – DGR n. 853 del 04.06.2024. Avviso Pubblico per la presentazione di progetti 
per Academy di filiera per l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo 
Artigianato, Manifattura, Costruzioni, Servizi volti al miglioramento del livello delle 
competenze e di riqualificazione flessibile per tutti – DDS n. 741 del 09.08.2024 e DDS n. 
973 del 4/11/2024 – Ammissibilità a valutazione dei progetti presentati entro la scadenza 
del 10/12/2024;

• DDS n. 36 del 28/01/2025 “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 2 ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE” - Obiettivo specifico per l’attività formativa 4.e (1) - Campo di intervento 
149 e 150 – DGR n. 853 del 04.06.2024. Avviso Pubblico per la presentazione di progetti 
per Academy di filiera per l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo 
Artigianato, Manifattura, Costruzioni, Servizi volti al miglioramento del livello delle 
competenze e di riqualificazione flessibile per tutti – Concessione del finanziamento ed 
assunzione impegni di spesa pari a € 2.800.000,00 Bilancio 2025/2027, Annualità 2025.

Motivazione 

Con DDS n. 741/FOAC del 09/08/2024 è stato emanato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di progetti per Academy di filiera per l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo, 
Artigianato, Manifattura, Costruzioni, Servizi, volti al miglioramento del livello delle competenze 
e di riqualificazione flessibile per tutti, in risposta alla DGR n. 853 del 04.06.2024 di approvazione 
delle linee di indirizzo.



6

La presentazione di proposte progettuali poteva avvenire esclusivamente in forma associata - 
Associazione Temporanea di Impresa o di Scopo (ATI/ATS) - da parte di Enti di formazione, 
pubblici (esclusi i Servizi territoriali per la formazione) e privati,  accreditati presso la Regione 
Marche per la macrotipologia “FORMAZIONE SUPERIORE” e FORMAZIONE CONTINUA.

Con DDS n. 1106 del 05/12/2024 è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati entro 
la scadenza del 10/10/2024, ad esclusione dei 2 progetti della Filiera Commercio e Turismo, 
che erano risultati carenti della documentazione prevista da bando, e pertanto inammissibili per 
mancato rispetto dei termini e delle modalità di presentazione delle domande previste all’art.5. 
Con DDS n. 973 del 4/11/2024 era stato pertanto riaperto l’avviso per questa Filiera e, con DDS 
n. 1181 del 17/12/2024, sono stati ammessi a valutazione i progetti presentati per questa nuova 
scadenza (10/12/2024).

Con DDS n. 36 del 28/01/2025 si è proceduto, infine, alla concessione del finanziamento ed 
all’assunzione degli impegni di spesa per le seguenti ATS di Filiera:

FILIERE Capofila ATS Titolo Progetto Codice 
Progetto

Commercio e 
turismo

FORMACONF - CONSORZIO PER LA 
FORMAZIONE E IL LAVORO

Academy di Filiera - 
COMMERCIO FSE +21/27 1107676

Artigianato FORM.ART.MARCHE Insieme per gli artigiani del 
futuro 1098059

Manifattura IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL

ALMA-ACADEMY PER LA 
FILIERA 
MANIFATTURIERA

1098185

Costruzione 9000UNO di Urbani M & c. sas

Costruiamo il futuro -
Formare oggi per costruire  
domani un settore edile più 
competitivo e sosotenibile

1098395

A seguito della firma degli Atti di adesione gli enti dovevano presentare, entro 30 giorni, i primi 
progetti attuativi, e ad oggi sono pervenuti, entro la scadenza prevista, le seguenti proposte 
progettuali:

Titolo progetto Capofila ATS Soggetto Attuatore Data di 
presentazione

Data sottoscrizione 
atto di adesione

56 - Addetto alla 
realizzazione di 
opere murarie – 
n. 1113797

9000UNO di Urbani M 
& c. sas

9000UNO di Urbani M 
& c. sas

02.05.2025 03/04/2025

2220 - 
Individuazione 
della strategia 
ICT idonea ai 
processi di 
business 

FORMACONF FORMACONF 30.04.2025 03/04/2025



7

aziendale – 
n.1113598
Manutentore del 
verde n. 
1113445

FORM.ART.MARCHE FORM.ART.MARCHE 13.05.2025 14/04/2025

La Commissione tecnica di valutazione, nominata con DDS n. 979 del 4/11/2024, tenendo conto 
dei criteri e degli indicatori di valutazione dell’art. 10 dell’Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti per Academy di filiera, ha concluso i lavori in data 26.05.2025 con la predisposizione 
dell’ elenco de progetti approvati e dei punteggi assegnati, così come risulta dal verbale di 
valutazione ID: 37429010|28/05/2025|FORM-PU sottoscritto da tutti i membri del nucleo e 
debitamente caricato in Siform nell’apposita sezione.
La copertura finanziaria relativa all’approvazione dei progetti attuativi risulta a carico del bilancio 
2025/2027, annualità 2025 ed è garantita sui capitoli/impegni e CUP come da schema riportato secondo 
l’esigibilità della spesa nel rispetto del DLgs 118/2011
costruzioni

Beneficiario Capitolo
NUMERO 

IMP
ANNO 

IMP
NUMERO 
SUBIMP

ANNO 
SUBIMP

 Importo 
Sub-

Impegno
9000UNO DI URBANI M. E C.  SAS 2150410287 2533 2025 3743 2025 350.000,00 
CUP - B33C25000120009 2150410288 2534 2025 3747 2025 245.000,00 
cod. siform prog. Quadro - 1098395 2150410289 2535 2025 3751 2025 105.000,00 
artigianato

Beneficiario Capitolo
NUMERO 

IMP
ANNO 

IMP
NUMERO 
SUBIMP

ANNO 
SUBIMP

 Importo 
Sub-

Impegno
FORM.ART.MARCHE 2150410287 2533 2025 3741 2025 350.000,00 
CODICE cup B33C25000100009 2150410288 2534 2025 3745 2025 245.000,00 
cod. siform prog. Quadro - 1098059 2150410289 2535 2025 3749 2025 105.000,00 

commercio-turismo

Beneficiario Capitolo
NUMERO 

IMP
ANNO 

IMP
NUMERO 
SUBIMP

ANNO 
SUBIMP

 Importo 
Sub-

Impegno
FORMACONF  - PESARO 2150410287 2533 2025 3744 2025 350.000,00 
CODICE cup  B33C25000090009 2150410288 2534 2025 3748 2025 245.000,00 
cod. siform prog. Quadro - 1107676 2150410289 2535 2025 3752 2025 105.000,00 

pertanto dal presente atto non deriva un impegno di spesa a carico del bilancio regionale

Viene disposta la pubblicazione del presente atto al seguente link, con valore di notifica per i 
soggetti interessati:

 https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-
Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8373

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.
Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8373
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8373


8

Esito dell’istruttoria

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente all’oggetto:

PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 2 ISTRUZIONE E FORMAZIONE” - Obiettivo 
specifico per l’attività formativa 4.e (1) - Campo di intervento 149 e 150 – DGR n. 853 del 
04.06.2024. Avviso Pubblico per la presentazione di progetti per Academy di filiera per 
l’attivazione di percorsi formativi nel Commercio -Turismo Artigianato, Manifattura, Costruzioni, 
Servizi volti al miglioramento del livello delle competenze e di riqualificazione flessibile per tutti 
– Approvazione n. 3 progetti attuativi delle Filiere Commercio/Turismo – Costruzioni - Artigianato

Il responsabile del procedimento
         (Simona Giuliani)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A Valutazione progetti



N. Domanda 

Codice 

progetto 

Data 

Presentazione  

Nome/Ragione Sociale 

del beneficiatrio Titolo Progetto 

Contributo 

Pubblico €  

ORE COA

VALUTA

ZIONE 

FINALE

Box 1 - Tematiche 

secondarie FSE+ 

(Documento attuativo 

DGR 2036 del 

28/12/2023)

85863 1113797 02/05/2025

9000UNO di Urbani 

M & c. sas - Capofila 

Academy

56 - Addetto alla 

realizzazione di opere 

murarie 85.500,00 600 9,50 69,50

cod. 01 - Contribuire alle 

competenze e 

all'occupazione verdi e 

all'economia verde                         

cod. 02 - Sviluppare 

competenze e occupazione 

digitale       cod. 04 - 

Investire nelle piccole e 

medie imprese (PMI) 

N. Domanda 

Codice 

progetto 

Data 

Presentazione  

Nome/Ragione Sociale 

del beneficiatrio Titolo Progetto 

Contributo 

Pubblico €  

ORE COA

VALUTA

ZIONE 

FINALE

Box 1 - Tematiche 

secondarie FSE+ 

(Documento attuativo 

DGR 2036 del 

28/12/2023)

85684 1113598 30/04/2025

FORMACONF - 

CONSORZIO PER LA 

FORMAZIONE E IL 

LAVORO

2220 - Individuazione 

della strategia ICT 

idonea ai processi di 

business aziendale 11.025,00 70 10,50 62,75

cod. 02 - Sviluppare 

competenze e occupazione 

digitale       cod. 03 - 

Investire nella ricerca e 

innovazione e nella 

specializzazione 

intelligente                       cod. 

04 - Investire nelle piccole 

e medie imprese (PMI) 

N. Domanda 

Codice 

progetto 

Data 

Presentazione  

Nome/Ragione Sociale 

del beneficiatrio Titolo Progetto 

Contributo 

Pubblico €  

ORE COA

VALUTA

ZIONE 

FINALE

Box 1 - Tematiche 

secondarie FSE+ 

(Documento attuativo 

DGR 2036 del 

28/12/2023)

85550 1113445 15/05/2025 FORM.ART.MARCHE Manutentore del verde 28.500,00 200 9,50 69,50

cod. 01 -   Contribuire alle 

competenze e alle 

occupazioni verdi e 

all'economia verde                  

cod. 04 - Investire nelle 

piccole e medie imprese 

(PMI) 

ALLEGATO A

BANDO Siform filiera - ARTIGIANATO FSE+21/27

BANDO Siform filiera  -  COSTRUZIONI FSE+21/27

BANDO Siform filiera - COMMERCIO FSE+21/27


	NumeroDataRep: n. 469 del 30 maggio 2025


